

令和6年12月23日（令和7年1月31日）

野原西地区築堤護岸他工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	野原西地区築堤護岸他工事
工事地名	奈良県五條市野原西地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 9月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6521010009	1 4) 単価適用年月	2024年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	159日間 自 令和 7年 1月20日 (当初) 至 令和 7年 6月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	五條市（旧西吉野村、旧大塔村除く）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 9月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	野原西地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		95,375,451				
河川土工		式	1		21,844,514				
盛土工 (ICT)		式	1		15,416,996				
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		m3	21,100	238.6	5,034,460			単-1号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	23,440	291.4	6,830,416			単-2号	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	23,400	151.8	3,552,120			単-3号	
法面整形工 (ICT)		式	1		2,184,260				
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	4,030	542	2,184,260			単-4号	
残土処理工		式	1		4,243,258				
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,450	291.4	2,170,930			単-5号	
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	378.9	7,578			単-6号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	7,500	123.5	926,250			単-7号	

設計内訳書

工事名	野原西地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	7,500	151.8	1,138,500					単-8号
土質改良工		式	1		25,969,440					
土砂混合処理工		式	1		25,969,440					
土砂混合	2種混合	m3	17,700	1,024	18,124,800					単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	17,700	291.4	5,157,780					単-10号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	m3	17,700	151.8	2,686,860					単-11号
法覆護岸工		式	1		15,230,479					
作業土工		式	1		307,489					
床掘り	土砂	m3	210	236.7	49,707					単-12号
埋戻し	土砂	m3	140	1,043	146,020					単-13号
埋戻し	土砂	m3	30	1,903	57,090					単-14号
基面整正		m2	120	455.6	54,672					単-15号

設計内訳書

工事名	野原西地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
植生工		式	1		14,922,990				
張芝	張芝工 100m2未満	m2	80	2,799	223,920			単-16号	
張芝 (ｼﾞｵﾌﾟﾚｷｽﾀｲﾙ併用型)	法面部対応流速4.3m/s以上 野芝	m2	1,650	7,959	13,132,350			単-17号	
筋芝	筋芝工 500m2以上	m2	960	1,632	1,566,720			単-18号	
付帯道路工		式	1		112,258				
舗装工		式	1		112,258				
敷砂利	再生ｸﾗｯｼﾞｬﾝ RC-40 仕上り厚さ100mm	m2	239	469.7	112,258			単-19号	
構造物撤去工		式	1		4,790,993				
構造物取壊し工		式	1		4,790,993				
袋詰玉石撤去	2t用 再利用撤去	袋	643	7,451	4,790,993			単-20号	
仮設工		式	1		27,427,767				
羽口工		式	1		6,217,677				

設計内訳書

工事名	野原西地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
袋詰玉石据付	2t用 流用品	袋	643	6,939	4,461,777			単-21号	
袋詰玉石据付	2t用 中詰材流用品	袋	90	19,510	1,755,900			単-22号	
作業ヤード整備工		式	1		20,140,050				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,500	5,479	19,176,500			単-23号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,500	123.5	432,250			単-24号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	m3	3,500	151.8	531,300			単-25号	
交通管理工		式	1		1,070,040				
交通誘導警備員		人日	74	14,460	1,070,040			単-26号	
直接工事費		式	1		95,375,451				
共通仮設費		式	1		17,261,357				
共通仮設費		式	1		9,965,357				
運搬費		式	1		7,545,900				

設計内訳書

工事名	野原西地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
建設機械運搬費		台	1	3,991,000	3,991,000			単-27号	
重建設機械分解組立費		回	2	1,081,000	2,162,000			単-28号	
重建設機械分解組立輸送費		回	3	464,300	1,392,900			単-29号	
準備費		式	1		244,791				
表面はぎ土処理		m3	590	414.9	244,791			単-30号	
技術管理費		式	1		1,230,666				
保守管理(ICT)		式	1		84,666			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		944,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		7,296,000				
純工事費		式	1		112,636,808				
現場管理費		式	1		29,465,000				

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)			m3			21,100		238.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3以上 無し	m3	20,760	242.5	5,034,300		
	土羽土	筋芝工で計上	m3	340	0	0		
	計					5,034,300		
	単価					238.6	円/m3	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3			1		291.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	291.4	291.4		
	計					291.4		
	単価					291.4	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量		1	単価	151.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m 3	1	151.8	151.8			
計						151.8			
単価						151.8	円/m3		

							単価使用年月	2024. 10	
							歩掛使用年月	2024. 10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	542	542			
計						542			
単価						542	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	291.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	291.4	291.4		
	計					291.4		
	単価					291.4	円/m3	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	378.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	378.9	378.9		
	計					378.9		
	単価					378.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	123.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	123.5	123.5			
計						123.5			
単価						123.5		円/m3	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	単価	金額	単価	151.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	151.8	151.8			
計						151.8			
単価						151.8		円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂混合	2種混合	単位	m3	数量		1	単価	1,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂混合	2種混合 4軸直列混合方式	m3	1	1,024	1,024			
	計					1,024			
	単価					1,024	円/m3		

							単価使用年月	2024.10	
							歩掛使用年月	2024.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	291.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	291.4	291.4			
	計					291.4			
	単価					291.4	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	151.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	151.8	151.8		
計						151.8		
単価						151.8	円/m3	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	236.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	236.7	236.7		
計						236.7		
単価						236.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	1,043	1,043		
計						1,043		
単価						1,043	円/m3	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,903
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,903	1,903		
計						1,903		
単価						1,903	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	455.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	455.6	455.6			
計						455.6			
単価						455.6	円/m2		

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	張芝	張芝工 100m2未満	単位	m2	数量		1	単価	2,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 100m2未満 無	m 2	1	2,799	2,799			
計						2,799			
単価						2,799	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	張芝(ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ併用型)	法面部対応流速4.3m/s以上 野芝	単位	m2	数量	1,650	単価	7,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	張芝(ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ併用型) シｰﾄ張付	法面部 対応流速4.3m/s以上	m2	1,650	7,295	12,036,750		
	埋設用ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ ネット張付	天端部 L=3000mm	m	119	4,772	567,868		
	埋設用ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ ネット張付	堤脚部 L=3000mm	m	119	4,434	527,646		
	計					13,132,264		
	単価					7,959	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	筋芝	筋芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		筋芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,632	1,632		
計						1,632		
単価						1,632	円/m2	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	敷砂利	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚さ100mm	単位	m2	数量	1	単価	469.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	469.7	469.7		
計						469.7		
単価						469.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	袋詰玉石撤去	2t用 再利用撤去	単位	袋	数量	1	単価	7,451
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石撤去(再利用)	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	2,427	2,427			
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,761	1,761			
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下	個	1	1,575	1,575			
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,688	1,688			
計					7,451			
単価					7,451	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	袋詰玉石据付	2t用 流用品	単位	袋	数量	1	単価	6,939
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石据付(流用品)	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	1	3,603	3,603			
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレールクレーン(油圧伸縮ジグ型)25t吊 標準	個	1	1,761	1,761			
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下	個	1	1,575	1,575			
計					6,939			
単価					6,939	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	袋詰玉石据付	2t用 中詰材流用品	単位	袋	数量	1	単価	19,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 流用又は採取材 標準 全ての費用	袋	1	16,170	16,170			
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジグ型)25t吊 標準	個	1	1,761	1,761			
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 0.5km以下	個	1	1,575	1,575			
計					19,506			
単価					19,510	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m3	1	5,479	5,479		
計						5,479		
単価						5,479	円/m3	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	123.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	123.5	123.5		
計						123.5		
単価						123.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	151.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3以上	m3	1	151.8	151.8		
計						151.8		
単価						151.8	円/m3	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,460	14,460		
計						14,460		
単価						14,460	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			3,991,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	万能土質改良システム運搬費	2種混合(片道分)	セット	2	1,921,000	3,842,000		
	万能土質改良システム機械積み・取卸し	2種混合(片道分)	回	2	74,300	148,600		
	計					3,990,600		
	単価					3,991,000	円/台	

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量		単価	
					1			1,081,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	万能土質改良システム分解組立費	2種混合(キャリアレーション含む)	回	1	1,081,000	1,081,000		
	計					1,081,000		
	単価					1,081,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		1	単価	464,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ.4上0.6m3下) 標準(1,0)	回	1	464,300	464,300			
	計					464,300			
	単価					464,300	円/回		

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	表面はぎ土処理		単位	m3	数量		1	単価	414.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	291.4	291.4			
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	123.5	123.5			
	計					414.9			
	単価					414.9	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土羽土	筋芝工で計上	単位	m3	数量	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計					0		
単価					0	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.10
歩掛使用年月	2024.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.2	28,808	5,761	
特殊作業員		人	0.2	26,936	5,387	
普通作業員		人	0.41	22,776	9,338	
万能土質改良システム損料	2種混合	日	0.2	259,500	51,900	
空気圧縮機運転	吐出量 5m3/min	日	0.2	8,479	1,695	
発動発電機運転	出力250kVA 低騒音型	日	0.2	44,030	8,806	
バックホウ(クロー) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.2	64,220	12,844	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		6,669	
計					102,400	
単価					1,024	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張芝(ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ併用型)ｼｰﾄ張付	法面部 対応流速4.3m/s以上	単位	m2	数量	100	単価 7,295
土木一般世話役		人	0.43	28,808	12,387	
造園工		人	1.28	26,416	33,812	
普通作業員		人	3.42	22,776	77,893	
張芝(ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ併用型)ｼｰﾄ	野芝付き	m2	108	5,100	550,800	
接続ﾋﾞﾝ		本	412	65	26,780	
ﾊｲﾌﾞﾗ杭	L=230mm	本	175	65	11,375	
ｱﾝｶｰﾋﾞﾝ	φ9 L=200mm	本	88	49	4,312	
目土(芝目土)	購入土 山土 ほぐし土	m3	1	6,000	6,000	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,141	
計					729,500	
単価					7,295	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設用ジオテキスタイル ネット張付	天端部 L=3000mm	単位	m	数量	100	単価 4,772
普通作業員		人	3.33	22,776	75,844	
埋設用ジオテキスタイル ネット	2100×30000 強度40kN/m以上	m	105	2,100	220,500	
埋設用ジオテキスタイル ネット	1050×30000 強度40kN/m以上	m	105	1,050	110,250	
接続ピン		本	801	65	52,065	
アンカーピン	φ9 L=200mm	本	303	49	14,847	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,694	
計					477,200	
単価					4,772	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設用ジオテキスタイル ネット張付	堤脚部 L=3000mm	単位	m	数量	100	単価 4,434
普通作業員		人	2.22	22,776	50,562	
埋設用ジオテキスタイル ネット	2100×30000 強度40kN/m以上	m	105	2,100	220,500	
埋設用ジオテキスタイル ネット	1050×30000 強度40kN/m以上	m	105	1,050	110,250	
接続ピン		本	801	65	52,065	
アンカーピン	φ9 L=200mm	本	153	49	7,497	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,526	
計					443,400	
単価					4,434	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	筋芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,632	1,632	1,632
法面工 (筋芝工)	野芝・高麗芝	m 2	1	1,632	1,632	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,632	
単価					1,632	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石撤去(再利用)	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	袋	数量		10	2,427
土木一般世話役		人	0.2	28,808	5,761	
特殊作業員		人	0.2	26,936	5,387	
普通作業員		人	0.2	22,776	4,555	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.2	42,800	8,560	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					24,270	
単価					2,427	円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

袋詰玉石据付(流用品)	2t用 据付深さ4m超9m以下又は作業半径5m超18m以下	単位	袋	数量	10	単価	3,603
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.25	28,808	7,202		
特殊作業員		人	0.25	26,936	6,734		
普通作業員		人	0.5	22,776	11,388		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.25	42,800	10,700		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					36,030		
単価					3,603	円/袋	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	14,456	14,456	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					14,460	
	単価					14,460	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1.000-00-00-2-0
	万能土質改良システム運搬費	2種混合(片道分)	単位	セット	数量	1	単価 1,921,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	万能土質改良システム運搬費	2種混合	回	2	960,800	1,921,600	
	計					1,921,600	
	単価					1,921,000	円／セット

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2種混合(片道分)	日	1	74,300		74,300		74,300
諸雑費(まるめ)	50 t 吊	式	1			0		
計						74,300		
単価						74,300	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,081,000
土木一般世話役		人	5	28,808		144,040		
特殊作業員		人	5	26,936		134,680		
溶接工		人	6	31,928		191,568		
電工		人	11	24,856		273,416		
普通作業員		人	5	22,776		113,880		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	3	74,300		222,900		
諸雑費 (まるめ)		式	1			516		
計						1,081,000		
単価						1,081,000	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	2.7	26,936	72,727	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	42,800	59,920	
運搬費等率 250%		式	1		331,617	
諸雑費 (まるめ)		式	1		36	
計					464,300	
単価					464,300	円/回

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	路体(築堤)盛土(ICT)保守点検	20,000m3以上 無し 20760m3	単位	式	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2.106	28,808	60,669	60,669
	計					60,669	
	単価					60,669	円/式

						単価使用年月	2024.10
						歩掛使用年月	2024.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	法面整形(ICT)保守点検	盛土部 無し レイ質土、砂及び砂質土、粘性土 4030m2	単位	式	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.833	28,808	23,997	23,997
	計					23,997	
	単価					23,997	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	
	計					598,000	
	単価					598,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 10 2024. 10 1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価 548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	
	計					548,000	
	単価					548,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム損料	2種混合	単位	日	数量	1	単価	259,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
万能土質改良機	本体	日	1	155,400	155,400			
土砂ホッパ(A)	万能土質改良機用	日	1	13,700	13,700			
土砂ホッパ(B)	万能土質改良機用	日	1	13,700	13,700			
計量コンベア(A)	万能土質改良機用	日	1	26,000	26,000			
計量コンベア(B)	万能土質改良機用	日	1	26,000	26,000			
投入コンベア	万能土質改良機用	日	1	11,800	11,800			
排出コンベア	万能土質改良機用	日	1	12,900	12,900			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					259,500			
単価					259,500	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量 5m3/min	単位	日	数量	1	単価	8,479
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	43	140	6,020		
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量5.0m3/min	日	1.43	1,720	2,459		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,479		
	単価					8,479	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	出力250kVA 低騒音型	単位	日	数量	1	単価	44,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	196	140	27,440			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	250kVA	日	1.43	11,600	16,588			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					44,030			
単価					44,030	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	64,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	88	140	12,320		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第1次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.5	17,400	26,100		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						64,220		
単価						64,220	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム運搬費	2種混合	単位	回	数量	1	単価	960,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	1	26,936	26,936			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	1	74,300	74,300			
運搬费率等	849%	式	1		859,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		64			
計					960,800			
単価					960,800	円/回		

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 10
歩掛使用年月	2024. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	運搬費率等	849%	単位	式	数量	1	単価	859,500
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	8.49	26,936	228,686		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		日	8.49	74,300	630,807		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						859,500		
単価						859,500	円/式	